Seguono nel XIV secolo altre due narrazioni ecclesiastiche del Miracolo.

La prima, tratta dal Carhalogus di Pietro dé Natali composta tra il 1369 e il
1372 conferma la diffusione in tutta Italia di una narrazione che corrisponde
sostanzialmente alle redazioni locali.

Questo il testo: “Festivitas Corporis Jesy Xpi ab Urbano papa quarto nuper in-
stituta est videlicet anno Domini | 263 anno pontificatus eius primo. Cuius institutio-
nis causa motiva fuit miraculum quod tune temporis apud Vulsinum castrum appar-
Vi,

Cum enim gquidam presbyter celebrans de veritate Sacramenti aliquid haesitaret,
et sacram hostiam confregisset subito Sanguis vivus ex hostia manare cepit ef corpo-
rale ad cruorem tinxit, quod nulla unguam lotione deleri potuit, sed in testimonium
miraculi usque in presens in corporali sanguis permanet ef Viterbii, ubi tunc erat Cu-
ria pro reliquiis reservatur hoc igitur miraculo principaliter inductus Romans Pontifex
Urbanus quartus, huius sacramenti devotione effectus, pie statuit prefate institutionis
memoriam prima guinta feria post octavas Pentecostes e cunctis fidelibus celebrari,
Ut qui per totum anni circulum eo wtimur ad salutem, eius institutionem illo speciali-
fer tempore recolamus, quo Spiritus Sanctus discipulorum corda edocuit ad plene co-
gnoscenda huius mysteria sacramenti.

Nam et in eodem tempore cepit hoe sacramentum a fidelibus frequentari.”

L’altra narrazione ¢ contenuta brevemente nella bolla Quanvis cum del 1377
per la concessione da parte di Gregorio X1 di amplissime indulgenze alla cattedra-
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le di Orvieto: ...cupientes igitur ut E. Uuvetana, que in honorem et sub vacabulo glo-
riose Virzinis Dei genitricis Marie fundata et constructa exstitit , et in qua sicut acce-
pimus, quod felicis recordationis Urbani pape quarti predecessoris nostri temporis,
tunc in nostra Civitate Uuvetana cum sua Curia commorantis in castro nostro Bulse-
ni, Uuvetana diocesis dubitanti presbitero, dum corpus dominicum consecrasse,
sancta ef immaculata hostia in spetie carnis et sanguinis apparent, ac in corporali
nonnulle gucte veri Xpi sanguinis figuras Redemptoris nostri representantes visibiliter
remanserunt, idem predecessor hoc tam stupendi et omnibus seculi inauditum mira-
culum collocavit, congruis honoribus frequentetur; et ut Xpifedeles eo libentius causa
devotionis confluant ad eandem quo ibidem ex hoc uberius dono celestis gratie con-
spexerint se refectos, pro consolatione guoque dilectorum filiorum populi et C. Civita-
tis predicte, qui una nobiscum hiis temporibus turbinum contra frementium impetum
procellarum multis inconsulte deviantibus, constantibus pectoribus permanserunt, de
omnipotentis Dei misericordia ac bb. Petri et Pauli app., cuius auctoritate confisi om-
nibus vere penitentibus et confexis, qui a primis vesperis ad secundos vesperos festi
Corporis Domini nostri Jhesu Xpi dictam E. devote visitaverint et pro fabrica ipsius E.
manus adiutrices porrexerint annuatim omnes ef singulas illas indulgentias et remis-
siones peccatorum et ignunctarum penitentiarum, quos guicumqgue RR. Poniifices
predecessores nostri Basilicam Principis Apostolorum de Urbe in Nativitate dictorum
App. annuatim visitantibus indulxerunt auctoritate apastolica, presentium tenore in
perpetuum concedimus et misericorditer relapsamus.